



**BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.**  
**INFORMA LOS RESULTADOS CORRESPONDIENTES AL 1<sup>er</sup> TRIMESTRE**  
**CERRADO EL 31 DE MARZO DE 2012**

Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.  
Tel.: (54-11) 6329-6430  
Fax: (54-11) 6329-6494  
[www.bancogalicia.com](http://www.bancogalicia.com)

(Buenos Aires, Argentina, 8 de mayo de 2012) - Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. ("el Banco", BCBA: GALI) informó los resultados correspondientes al 1<sup>er</sup> trimestre cerrado el 31 de marzo de 2012.

- **En el primer trimestre del ejercicio 2012 el Banco registró una ganancia neta de \$270,2 millones que compara con una utilidad de \$235,3 millones en igual trimestre del año anterior.**
- **El aumento de los resultados respecto al primer trimestre del ejercicio 2011 fue, principalmente, producto de un importante incremento en el volumen intermediado con el sector privado con su consecuente impacto en la generación de los ingresos operativos<sup>(1)</sup>. El incremento de dichos ingresos fue superior al verificado por los gastos de administración.**
- **La exposición crediticia al sector privado alcanzó a \$38.565 millones con un crecimiento del 38,4% en los últimos doce meses y los depósitos ascendieron a \$32.467 millones con un aumento del 33,9% para el mismo período. La participación estimada del Banco al 31 de marzo de 2012 en préstamos al sector privado fue del 8,56% y en depósitos del sector privado del 8,86%.**
- **Al 31 de marzo de 2012 el patrimonio neto ascendía a \$3.873 millones y la integración de capital a \$4.785 millones representando un exceso sobre la exigencia de capital mínimo de \$1.764 millones.**
- **Al 31 de marzo de 2012, la red de distribución del Banco alcanzó a 677 puntos de atención con un aumento en el año de 41. Asimismo, el total de cuentas de depósitos administradas superaban los 2,3 millones con un aumento del 14,5% en doce meses y el total de tarjetas emitidas alcanzaron a 8,9 millones con un incremento del 20,7% en igual período.**

(1) *Financiero neto* <sup>(2)</sup> *más ingresos por servicios netos.*

(2) *Financiero neto: Incluye el resultado financiero por los aforos de las operaciones de pase, que se encuentra contabilizado en resultados diversos*

## RESULTADO DEL TRIMESTRE

- En el primer trimestre del ejercicio 2012, el Banco registró una utilidad de \$270,2 millones que compara con una ganancia de \$235,3 millones en igual trimestre del año anterior.
- La variación del resultado fue consecuencia, fundamentalmente, del incremento de \$617,0 millones en los ingresos operativos netos. Este aumento fue compensado parcialmente por los incrementos de \$378,9 millones en los gastos de administración, de \$81,2 millones en los cargos por incobrabilidad y de \$80,6 millones en el impuesto a las ganancias.
- Los ingresos operativos netos del primer trimestre del año 2012 alcanzaron \$1.977,1 millones con un incremento del 45,4% respecto a los \$1.360,1 millones de igual período del año anterior. Esta evolución positiva obedeció tanto a un aumento del resultado financiero neto (de \$396,7 millones) como a mayores ingresos por servicios netos (de \$220,3 millones).

Cuadro I: Resultados por acción	<i>en pesos</i>		
	Ejercicio 2012	Ejercicio 2011	
	1 <sup>er</sup> Trim. 31/03/12	4 <sup>to</sup> Trim. 31/12/11	1 <sup>er</sup> Trim. 31/03/11
Acciones promedio en circulación (en miles)	562.327	562.327	562.327
Valor Libro por acción	6,888	6,407	5,034
Resultado por acción	0,481	0,638	0,418

## EXPOSICIÓN DE LA INFORMACIÓN

- Los datos contenidos en los cuadros y en los estados contables que se presentan corresponden al Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. consolidado con las sociedades bajo su control, directo o indirecto. Excepto aclaración en contrario, las menciones al Banco se refieren al Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. consolidado.
- Los estados contables consolidados del Banco y las cifras contenidas en los distintos cuadros de este informe corresponden a Banco de Galicia y Buenos Aires S.A., Banco Galicia Uruguay S.A. en liquidación, Galicia (Cayman) Limited, Tarjetas Regionales S.A. y sus subsidiarias, Tarjetas del Mar S.A., Galicia Valores S.A. Sociedad de Bolsa, Galicia Administradora de Fondos S.A., Compañía Financiera Argentina S.A. y Cobranzas & Servicios S.A.

## ANÁLISIS DEL RESULTADO DEL TRIMESTRE

Cuadro II: Rentabilidad y eficiencia	porcentajes		
	Ejercicio 2012	Ejercicio 2011	
	1 <sup>er</sup> Trim. 31/03/12	4 <sup>to</sup> Trim. 31/12/11	1 <sup>er</sup> Trim. 31/03/11
Retorno s/Activo Promedio <sup>(*)</sup>	2,42	3,35	2,91
Retorno s/ Patrimonio Neto Promedio <sup>(*)</sup>	29,00	42,40	34,63
Margen Financiero <sup>(*)</sup> (1)	11,71	13,09	11,29
Ingresos por Servicios/Ingresos Operativos <sup>(2)</sup>	40,91	39,21	43,42
Ingresos por Servicios/Gastos de Administración	64,23	67,60	66,85
Gastos de Administración/Ingresos Operativos <sup>(2)</sup>	63,70	58,01	64,95

(\*) Anualizados.

(1) Margen Financiero: Ingresos Financieros menos Egresos Financieros dividido Activos Rentables Promedio.

(2) Ingresos Operativos: Resultado Financiero Neto más Ingresos por Servicios Netos.

- Los ingresos financieros netos del primer trimestre del ejercicio 2012, incluyendo \$4,0 millones de resultado financiero por los aforos de las operaciones de pase, totalizaron \$1.169,9 millones, superiores en \$396,7 millones a los del primer trimestre del ejercicio anterior.
- Los ingresos financieros netos del trimestre incluyen una pérdida de \$18,4 millones por diferencia de cotización, incluyendo el resultado de las operaciones a término de moneda extranjera. El citado resultado se compone de una ganancia de \$45,0 millones por compra-venta y de una pérdida de \$63,4 millones por la valuación de la posición neta y el resultado de las operaciones a término. Para el mismo trimestre del año anterior, el resultado por diferencia de cotización fue positivo en \$10,1 millones (compuesto de una ganancia de \$36,8 millones por compra-venta y de una pérdida de \$26,7 millones por la valuación de la posición neta y el resultado de las operaciones a término).
- El resultado financiero neto, antes de la diferencia de cotización, alcanzó a \$1.188,3 millones con un incremento de \$425,2 millones, comparado con los \$763,1 millones de igual trimestre del año anterior. Este aumento fue consecuencia, fundamentalmente, del incremento en el volumen de operaciones con el sector privado.
- Los activos rentables promedio se incrementaron \$12.725 millones respecto al primer trimestre de 2011 como consecuencia, fundamentalmente, del aumento de \$9.293 millones en la cartera promedio de préstamos al sector privado. Los pasivos con costo se incrementaron en el mismo período \$8.713 millones debido, principalmente, al aumento de los saldos promedio correspondientes a las cajas de ahorro, plazos fijos y títulos de deuda.
- La tasa promedio activa del primer trimestre del ejercicio 2012 fue del 20,23% representando un incremento de 271 puntos básicos. (p. b.) respecto a igual trimestre del año anterior. Esta variación obedeció, fundamentalmente, al aumento observado en la tasa promedio relacionada con los préstamos al sector privado. Asimismo, la tasa promedio de los pasivos con costo ascendió al 10,00% registrando un crecimiento de 306 p.b. respecto al primer trimestre del año anterior consecuencia, principalmente, del aumento de la tasa de los depósitos a plazo fijo.

montos promedio en millones de pesos, tasas en % nominal anual

Cuadro III: Rendimiento de activos rentables y costo de pasivos (*)	Ejercicio 2012				Ejercicio 2011					
	1 <sup>er</sup> Trim. 31/03/12		4 <sup>to</sup> Trim. 31/12/11		3 <sup>er</sup> Trim. 30/09/11		2 <sup>do</sup> Trim. 30/06/11		1 <sup>er</sup> Trim. 31/03/11	
	Cap.	Tasa	Cap.	Tasa	Cap.	Tasa	Cap.	Tasa	Cap.	Tasa
<b>Activos Rentables</b>	<b>39.832</b>	<b>20,23</b>	<b>36.002</b>	<b>21,11</b>	<b>33.623</b>	<b>17,91</b>	<b>30.939</b>	<b>17,41</b>	<b>27.107</b>	<b>17,52</b>
Títulos Públicos	5.172	11,46	4.082	23,92	4.505	16,12	3.593	13,77	2.965	14,00
Préstamos Sector Privado	31.889	22,08	30.219	20,88	27.120	18,66	24.940	18,75	22.596	18,82
Títulos Fideicomisos	661	21,14	634	19,57	622	9,05	613	1,68	615	(5,06)
Otros	2.110	13,61	1.067	17,93	1.376	13,01	1.793	11,57	931	12,09
<b>Pasivos c/Costo</b>	<b>28.650</b>	<b>10,00</b>	<b>25.975</b>	<b>9,67</b>	<b>24.629</b>	<b>7,51</b>	<b>22.175</b>	<b>7,22</b>	<b>19.937</b>	<b>6,94</b>
Cuentas Corrientes	2	-	2	-	3	-	4	-	4	-
Cajas de Ahorro	6.483	0,17	6.186	0,15	6.407	0,19	5.518	0,19	5.192	0,20
Plazo Fijo	15.345	14,13	13.376	13,74	12.315	10,25	11.578	9,62	10.641	9,21
Títulos de Deuda	4.055	11,01	3.761	10,93	3.726	10,53	3.085	10,23	2.180	10,63
Otros c/costo	2.765	8,67	2.650	9,58	2.178	8,38	1.990	8,07	1.920	8,46

(\*) No incluye resultado por diferencia de cotización. Las tasas nominales están calculadas con divisor 360.

- Durante el primer trimestre del ejercicio 2012 se registraron cargos por incobrabilidad por \$255,6 millones, superiores en \$81,2 millones a los constituidos en igual trimestre del ejercicio anterior.
- Los ingresos netos por servicios del trimestre alcanzaron \$807,2 millones, con un crecimiento del 37,5% respecto de los \$586,9 millones del primer trimestre del ejercicio anterior. Consistente con el posicionamiento estratégico del Banco en los distintos segmentos y con el fuerte aumento en el volumen comercial, se destaca el incremento de las comisiones vinculadas con depósitos (42,0%), con tarjetas de crédito nacionales y regionales (40,4%) y con seguros (33,1%).

en millones de pesos

Cuadro IV: Ingresos por Servicios Neto	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
Tarjetas Nacionales	263,2	264,6	230,5	208,7	193,5
Tarjetas Regionales	437,9	431,5	362,7	354,0	305,9
CFA	27,1	19,6	17,3	18,7	17,3
Depósitos	144,1	134,7	119,8	119,4	101,5
Seguros	49,1	46,2	44,4	40,8	36,9
Comisiones Financieras	16,4	16,5	14,1	12,9	11,4
Vinculados con Créditos	45,3	56,1	62,3	56,1	50,4
Comercio Exterior	22,1	23,7	23,9	21,5	18,8
Valores al Cobro	17,9	17,7	17,7	16,5	13,6
Recaudaciones	14,5	14,2	14,2	12,6	11,2
Fondos Comunes	2,4	1,8	2,1	2,4	2,0
Otros	53,9	42,3	62,1	49,9	41,7
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.093,9</b>	<b>1.068,9</b>	<b>971,1</b>	<b>913,5</b>	<b>804,2</b>
<b>Total Egresos</b>	<b>286,7</b>	<b>308,7</b>	<b>273,1</b>	<b>268,8</b>	<b>217,3</b>
<b>Total Neto</b>	<b>807,2</b>	<b>760,2</b>	<b>698,0</b>	<b>644,7</b>	<b>586,9</b>

- Los gastos de administración del trimestre totalizaron \$1.256,8 millones con un crecimiento del 43,2% respecto a igual trimestre del año anterior. Los gastos en personal ascendieron a \$726,1 millones con un alza del 40,5% debido al incremento salarial acordado con los sindicatos, al aumento de la dotación y a la constitución de una provisión a cuenta de futuros aumentos salariales constituida durante el trimestre. Los restantes gastos de administración totalizaron \$530,7 millones con un incremento de \$169,5 millones (46,9%) respecto a los \$361,2 millones del primer trimestre del año 2011 producto, fundamentalmente, del mayor nivel de actividad, de la ampliación de la red en 41 puntos de atención y de la evolución de la inflación en el período.
- Los otros resultados netos diversos del trimestre reflejaron una utilidad de \$26,8 millones con una disminución del 55,8% respecto de los \$60,6 millones del primer trimestre del ejercicio anterior. La variación obedeció, principalmente, a la constitución de mayores cargos relacionados con otras previsiones (\$34,2 millones).
- El cargo por impuesto a las ganancias fue de \$210,6 millones, superior en \$80,6 millones al del primer trimestre del ejercicio 2011.

## NIVEL DE ACTIVIDAD

- Al 31 de marzo de 2012, la exposición total del Banco al sector privado alcanzó los \$38.565 millones, con un crecimiento del 38,4% en el año.
- En el total de préstamos se incluyen \$7.198 millones correspondientes a las compañías de tarjetas de crédito regionales, con un incremento del 50,1% en los últimos doce meses.

- Asimismo, se incluyen \$2.023 millones correspondientes a CFA, con un aumento del 37,1% en el año.
- La participación del Banco en el total de préstamos al sector privado, sin considerar los otorgados por las compañías de tarjetas de crédito regionales, alcanzó al 31 de marzo de 2012 el 8,56% en comparación con el 8,63% y el 9,12% del 31 del diciembre y del 31 de marzo de 2011.

*en millones de pesos*

<b>Cuadro V:</b> <b>Exposición al Sector Privado</b>	<b>Ejercicio 2012</b>		<b>Ejercicio 2011</b>		
	<b>1<sup>er</sup> Trim.</b>	<b>4<sup>to</sup> Trim.</b>	<b>3<sup>er</sup> Trim.</b>	<b>2<sup>do</sup> Trim.</b>	<b>1<sup>er</sup> Trim.</b>
	<b>31/03/12</b>	<b>31/12/11</b>	<b>30/09/11</b>	<b>30/06/11</b>	<b>31/03/11</b>
Préstamos	33.530	32.164	29.527	27.231	24.258
Créditos por Arrendamientos Financieros	624	607	573	516	473
Títulos Sector Privado	53	114	129	113	64
Otras Financiaciones <sup>(*)</sup>	4.358	3.924	3.714	3.360	3.061
<b>TOTAL FINANCIACIONES</b>	<b>38.565</b>	<b>36.809</b>	<b>33.943</b>	<b>31.220</b>	<b>27.856</b>

(\*) Incluye algunos rubros de otros créditos por intermediación financiera, garantías otorgadas y saldos no utilizados de créditos acordados.

- En el año, los préstamos al sector privado observaron crecimientos en grandes empresas (53,0%), individuos (39,9%) y PyME (27,6%). Por sector económico, los mayores incrementos se verificaron en los préstamos otorgados a la industria manufacturera (48,2%), al consumo (40,4%), a la agricultura y ganadería (36,5%), y al comercio (18,6%).

*en millones de pesos*

<b>Cuadro VI:</b> <b>Préstamos por tipo de prestatario</b>	<b>Ejercicio 2012</b>		<b>Ejercicio 2011</b>		
	<b>1<sup>er</sup> Trim.</b>	<b>4<sup>to</sup> Trim.</b>	<b>3<sup>er</sup> Trim.</b>	<b>2<sup>do</sup> Trim.</b>	<b>1<sup>er</sup> Trim.</b>
	<b>31/03/12</b>	<b>31/12/11</b>	<b>30/09/11</b>	<b>30/06/11</b>	<b>31/03/11</b>
Grandes Empresas	4.632	4.455	4.313	4.222	3.027
PyME	9.233	9.169	8.292	7.314	7.235
Banca Individuos	19.175	18.115	16.368	15.145	13.709
Sector Financiero	490	425	554	550	287
Sector Público no Financiero	1	1	1	1	1
<b>Préstamos Totales</b>	<b>33.531</b>	<b>32.165</b>	<b>29.528</b>	<b>27.232</b>	<b>24.259</b>
Previsiones	1.445	1.284	1.240	1.175	1.103
<b>Préstamos Netos</b>	<b>32.086</b>	<b>30.881</b>	<b>28.288</b>	<b>26.057</b>	<b>23.156</b>

en millones de pesos

Cuadro VII: Préstamos por sector económico	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>o</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
Sector Financiero	490	425	554	550	287
Servicios	1.882	1.967	2.156	1.825	1.654
-Sector Público	1	1	1	1	1
-Otros Servicios	1.881	1.966	2.155	1.824	1.653
Agricultura y Ganadería	3.528	3.319	2.721	2.426	2.585
Consumo	18.629	17.617	15.851	14.654	13.269
Comercio	3.093	3.044	3.254	2.760	2.607
Construcción	523	510	436	384	313
Industria Manufacturera	4.887	4.743	4.336	4.127	3.297
Otros	499	540	220	506	247
<b>Préstamos Totales</b>	<b>33.531</b>	<b>32.165</b>	<b>29.528</b>	<b>27.232</b>	<b>24.259</b>
Previsiones	1.445	1.284	1.240	1.175	1.103
<b>Préstamos Netos</b>	<b>32.086</b>	<b>30.881</b>	<b>28.288</b>	<b>26.057</b>	<b>23.156</b>

- Al 31 de marzo de 2012 la exposición al sector público del Banco alcanzó a \$5.874 millones. Excluyendo los títulos de deuda emitidos por el Banco Central, la misma fue de \$1.389 millones y de \$1.480 millones al 31 de marzo de 2011.

en millones de pesos

Cuadro VIII: Exposición al Sector Público (*)	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>o</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
<b>Títulos Públicos - Posición Neta</b>	<b>4.986</b>	<b>4.344</b>	<b>4.419</b>	<b>4.493</b>	<b>2.791</b>
Trading	4.325	3.564	3.669	3.797	2.123
Bonar 2015	661	780	750	696	668
<b>Préstamos</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Otros Créditos por Intermediación Financiera</b>	<b>887</b>	<b>856</b>	<b>818</b>	<b>801</b>	<b>799</b>
Certificados de Participación y Títulos de Fideicomisos	885	853	816	799	797
Otros	2	3	2	2	2
<b>Total</b>	<b>5.874</b>	<b>5.201</b>	<b>5.238</b>	<b>5.295</b>	<b>3.591</b>

(\*) No incluye los depósitos en el Banco Central, ya que constituyen uno de los items mediante los cuales el Banco cumple con los requisitos de efectivo mínimo.

- Los depósitos del Banco ascendieron a \$32.467 millones al 31 marzo de 2012, con un incremento del 33,9% en los últimos doce meses y del 28,5% en el trimestre anualizado.

en millones de pesos

Cuadro IX: Depósitos en la Argentina (*)	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
<b>- Pesos</b>	<b>28.035</b>	<b>25.973</b>	<b>23.146</b>	<b>23.166</b>	<b>20.112</b>
- Cuentas Corrientes	7.666	7.260	6.834	7.217	5.893
- Cajas de Ahorro	5.682	5.482	4.963	4.874	4.217
- Plazo Fijo	14.235	12.813	11.001	10.747	9.716
- Otros	452	418	348	328	286
<b>- Moneda Extranjera</b>	<b>4.432</b>	<b>4.521</b>	<b>5.657</b>	<b>4.664</b>	<b>4.137</b>
<b>TOTAL DEPÓSITOS</b>	<b>32.467</b>	<b>30.494</b>	<b>28.803</b>	<b>27.830</b>	<b>24.249</b>

(\*) Incluye depósitos de compañías subsidiarias excepto Banco Galicia Uruguay S.A.(en liquidación).

- La participación estimada del Banco en los depósitos totales del sistema financiero alcanzaba al 31 de marzo de 2012 al 6,61% frente al 6,62% del trimestre anterior y del 6,09% de un año antes.
- Dicha participación, pero considerando exclusivamente los depósitos del sector privado, alcanzó al 8,86% al 31 de marzo de 2012, mientras que el trimestre anterior la misma había sido del 8,78% y al 31 de marzo de 2011 fue del 8,45%.

Cuadro X:	Al 31/03/12	Al 31/12/11	Al 30/09/11	Al 30/06/11	Al 31/03/11
Participación de mercado (*)	(%)	(%)	(%)	(%)	(%)
Depósitos totales	6,61	6,62	6,40	6,50	6,09
Depósitos Sector Privado	8,86	8,78	8,61	8,87	8,45
Préstamos totales	7,73	7,77	7,80	8,14	8,14
Préstamos Sector Privado	8,56	8,63	8,62	9,01	9,12

(\*) Banco de Galicia y Bs. As. en el mercado argentino, en base a la información diaria sobre depósitos y préstamos elaborada por el B.C.R.A. Saldos al último día de cada mes.

Los depósitos y préstamos comprenden sólo capitales. No incluyen información relacionada con las Compañías de Tarjetas de Crédito Regionales.

- Los otros pasivos financieros ascendieron a \$14.506 millones superior en \$4.609 millones (46,6%) a los \$9.897 millones registrados en igual fecha del año anterior. Este aumento fue consecuencia, principalmente, del saldo de obligaciones negociables, de las financiaciones de comercios vinculadas con la actividad de tarjetas de crédito, de las operaciones de pase correspondientes al Banco Galicia y de las financiaciones recibidas de bancos y organismos internacionales.



en millones de pesos

Cuadro XI:	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
<b>Otros Pasivos Financieros</b>					
Entidades Locales	789	796	777	671	645
Bancos y Organismos Internacionales	1.312	1.470	962	815	748
Obligaciones Negociables (*)	4.128	3.991	3.637	3.627	2.296
Obligaciones por Operaciones Contado y a Término	2.463	2.269	1.059	2.453	1.813
Otros (**)	5.814	6.243	5.447	4.783	4.395
<b>TOTAL</b>	<b>14.506</b>	<b>14.769</b>	<b>11.882</b>	<b>12.349</b>	<b>9.897</b>

(\*) Incluye Obligaciones Negociables Subordinadas.

(\*\*) Incluye, fundamentalmente, obligaciones por financiación de compras de comercios.

- El total de cuentas de depósito al 31 de marzo de 2012 ascendió a 2,3 millones, con un incremento de 295 mil cuentas respecto a la misma fecha del año anterior. Asimismo, el total de tarjetas de crédito ascendió al 31 de marzo de 2012 a 8,9 millones, superior en 1,5 millón de unidades respecto a igual fecha del año anterior. (Véase el cuadro “Información Adicional”)

## CALIDAD DE CARTERA

- La cartera irregular de préstamos ascendió al 31 de marzo de 2012 a \$1.054 millones, representando el 3,14% del total de préstamos al sector privado con una disminución de 0,10 p.p. respecto del 3,24% de igual fecha del año anterior.
- Las provisiones como porcentaje de la cartera irregular alcanzaron el 137,10% al 31 de marzo de 2012, mientras que a igual fecha del año anterior el ratio fue del 140,15%.

en millones de pesos, excepto %

Cuadro XII:	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
<b>Calidad de cartera de Préstamos</b>					
<b>Cartera Irregular (*)</b>	<b>1.054</b>	<b>845</b>	<b>853</b>	<b>833</b>	<b>787</b>
- Con Garantías Preferidas	15	17	29	30	30
- Con Otras Garantías	19	13	33	27	25
- Sin Garantías	1.020	815	791	776	732
<b>Provisiones</b>	<b>1.445</b>	<b>1.284</b>	<b>1.240</b>	<b>1.175</b>	<b>1.103</b>
<b>Cartera Irregular como % Préstamos Sector Privado</b>	<b>3,14</b>	<b>2,63</b>	<b>2,89</b>	<b>3,06</b>	<b>3,24</b>
<b>Provisiones como % Préstamos Sector Privado</b>	<b>4,31</b>	<b>3,99</b>	<b>4,20</b>	<b>4,31</b>	<b>4,55</b>
<b>Provisiones como % de la Cartera Irregular</b>	<b>137,10</b>	<b>151,95</b>	<b>145,37</b>	<b>141,06</b>	<b>140,15</b>
<b>Cartera Irregular con Garantía como % de la misma</b>	<b>3,23</b>	<b>3,55</b>	<b>7,27</b>	<b>6,84</b>	<b>6,99</b>

(\*) La cartera irregular incluye préstamos con problemas y riesgo medio, con alto riesgo de insolvencia y riesgo alto, irrecuperables e irrecuperables por disposición técnica.

- Durante este trimestre se efectuaron aplicaciones de provisiones por \$87 millones y cargos directos al cuadro de resultados por \$6 millones.

*en millones de pesos*

<b>CUADRO XIII:</b>	<b>Ejercicio 2012</b>		<b>Ejercicio 2011</b>		
	<b>1<sup>er</sup> Trim.</b>	<b>4<sup>to</sup> Trim.</b>	<b>3<sup>er</sup> Trim.</b>	<b>2<sup>do</sup> Trim.</b>	<b>1<sup>er</sup> Trim.</b>
<b>Previsiones y Cargos por Riesgo de Incobrabilidad - Préstamos</b>	<b>31/03/12</b>	<b>31/12/11</b>	<b>30/09/11</b>	<b>30/06/11</b>	<b>31/03/11</b>
<b>Previsión por Riesgo de Incobrabilidad al Inicio del Período</b>	<b>1.284</b>	<b>1.240</b>	<b>1.175</b>	<b>1.103</b>	<b>1.038</b>
Cambios en la Previsión por Riesgo de Incobrabilidad					
Previsiones Efectuadas en el Período	248	264	200	186	169
Desafectación de Provisiones	-	(11)	(10)	-	-
Aplicaciones	(87)	(209)	(125)	(114)	(104)
<b>Previsiones por Riesgo de Incob. al fin del período</b>	<b>1.445</b>	<b>1.284</b>	<b>1.240</b>	<b>1.175</b>	<b>1.103</b>
<b>Cargos al Estado de Resultados</b>					
Previsiones Efectuadas en el Período	248	264	200	186	169
Cargos Directos	6	5	5	5	4
Créditos Recuperados	(37)	(58)	(45)	(44)	(35)
Previsiones Desafectadas (*)	-	(11)	(10)	-	-
<b>Cargo Neto al Estado de Resultados</b>	<b>217</b>	<b>200</b>	<b>150</b>	<b>147</b>	<b>138</b>

(\*) Contabilizadas en Otros Resultados Diversos Netos.

- Se presenta a continuación el cuadro de calidad de cartera correspondiente al total de financiaciones del Banco. El total de financiaciones incluye Préstamos, algunos rubros de Otros Créditos por Intermediación Financiera, Créditos por Arrendamientos Financieros, Garantías Otorgadas y Saldos No Utilizados de Créditos Acordados.

en millones de pesos, excepto %

Cuadro XIV:	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim. 31/03/12	4 <sup>to</sup> Trim. 31/12/11	3 <sup>er</sup> Trim. 30/09/11	2 <sup>do</sup> Trim. 30/06/11	1 <sup>er</sup> Trim. 31/03/11
<b>Calidad de cartera de Financiaciones</b>					
<b>Cartera Irregular (*)</b>	<b>1.067</b>	<b>855</b>	<b>864</b>	<b>844</b>	<b>800</b>
- Con Garantías Preferidas	16	18	30	32	31
- Con Otras Garantías	19	13	33	27	26
- Sin Garantías	1.032	824	801	785	743
<b>Previsiones</b>	<b>1.465</b>	<b>1.303</b>	<b>1.257</b>	<b>1.192</b>	<b>1.121</b>
<b>Cartera Irregular como % del total de Financiaciones Sector Privado</b>	<b>2,77</b>	<b>2,32</b>	<b>2,55</b>	<b>2,70</b>	<b>2,87</b>
<b>Previsiones como % del total de Financiaciones Sector Privado</b>	<b>3,80</b>	<b>3,54</b>	<b>3,70</b>	<b>3,82</b>	<b>4,02</b>
<b>Previsiones como % de la Cartera Irregular</b>	<b>137,30</b>	<b>152,40</b>	<b>145,49</b>	<b>141,23</b>	<b>140,13</b>
<b>Cartera irregular con Garantía como % de la misma</b>	<b>3,28</b>	<b>3,63</b>	<b>7,29</b>	<b>6,99</b>	<b>7,13</b>

(\*) La cartera irregular incluye financiaciones clasificadas de acuerdo con las categorías mencionadas en la nota del cuadro XII.

## CAPITALIZACIÓN Y LIQUIDEZ

- Al 31 de marzo de 2012 el capital computable del Banco fue superior en \$1.764 millones a la exigencia de capital mínimo de \$3.021 millones. Este exceso era de \$1.656 millones al 31 de marzo de 2011.
- El incremento en la exigencia de capital de \$866 millones respecto al 31 de marzo de 2011 se debió, principalmente, al incremento de \$739 millones en la exigencia relacionada con las financiaciones al sector privado por el crecimiento de los saldos de las mismas.
- El aumento en la integración de capital de \$974 millones respecto al 31 de marzo de 2011, obedeció, principalmente, a un mayor capital básico por \$1.245 millones dado, fundamentalmente, por el resultado del ejercicio anterior atenuado por mayores deducciones por \$421 millones debido, principalmente, al incremento de los gastos de organización y desarrollo.
- En enero 2012 el Banco Central modificó las normas sobre capitales mínimos, estableciendo un requerimiento de capital adicional a partir del 1 de febrero de 2012 para la cobertura del riesgo operacional equivalente al 15% del promedio anual de los ingresos financieros y servicios netos positivos de los últimos 36 meses anteriores a la fecha de cálculo, excluidos algunos conceptos extraordinarios o no vinculados estrechamente con este riesgo. Asimismo la norma estableció un cronograma gradual para su cumplimiento equivalente al 0% de la exigencia desde febrero hasta marzo, del 50% desde abril hasta julio, del 75% desde agosto hasta noviembre y del 100% a partir de diciembre 2012.

en millones de pesos, excepto ratio (%)

Cuadro XV: Capitalización	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
<b>Exigencia de Capital Mínimo (A)</b>	<b>3.021</b>	<b>2.860</b>	<b>2.533</b>	<b>2.405</b>	<b>2.155</b>
- Valor Riesgo de Financiaciones	2.489	2.358	2.084	1.920	1.750
- Valor de Activos Inmovilizados	215	209	182	176	174
- Valor de Otros Activos	166	146	138	138	92
- Valor Riesgo de Mercado	30	41	6	17	10
- Valor Riesgo Tasa de Interés	8	10	11	28	16
- Financiaciones Sector Público	113	96	112	126	113
<b>Integración (B)</b>	<b>4.785</b>	<b>4.416</b>	<b>4.071</b>	<b>3.901</b>	<b>3.811</b>
- Capital Básico	3.964	2.827	2.621	2.593	2.719
- Capital Complementario	1.233	1.976	1.674	1.382	1.113
- Deducciones	(454)	(380)	(206)	(105)	(33)
- Integración Adicional Var. Mercado	42	(7)	(18)	31	12
<b>Diferencia (B) - (A)</b>	<b>1.764</b>	<b>1.556</b>	<b>1.538</b>	<b>1.496</b>	<b>1.656</b>
<b>Ratio de Capital Total</b>	<b>12,91</b>	<b>12,63</b>	<b>13,15</b>	<b>13,37</b>	<b>14,55</b>

- Al 31 de marzo de 2012 los activos líquidos del Banco (sin consolidar), representaban el 79,21% de los depósitos transaccionales y el 38,84% del total de los depósitos.

Cuadro XVI: Liquidez (sin consolidar)	Ejercicio 2012		Ejercicio 2011		
	1 <sup>er</sup> Trim.	4 <sup>to</sup> Trim.	3 <sup>er</sup> Trim.	2 <sup>do</sup> Trim.	1 <sup>er</sup> Trim.
	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
Activos Líquidos <sup>(*)</sup> como % de Depósitos Transaccionales	79,21	76,12	72,39	74,08	66,77
Activos Líquidos <sup>(*)</sup> como % de Depósitos Totales	38,84	37,85	38,32	39,64	34,48

(\*) Activos líquidos incluye disponibilidades, títulos públicos-Lebac y Nobacs, call money neto, colocaciones de corto plazo en bancos corresponsales, BCRA – cuentas especiales de garantías y pases con el mercado local.

Este informe es un análisis resumido de los resultados del Banco. A los efectos de su adecuada interpretación, el mismo deberá complementarse con la lectura de los estados contables del Banco, así como de todas las presentaciones que periódicamente se realizan ante la Comisión Nacional de Valores ([www.cnv.gov.ar](http://www.cnv.gov.ar)) y la Bolsa de Comercio de Buenos Aires ([www.bolsar.com.ar](http://www.bolsar.com.ar)). Asimismo, en [www.bcra.gov](http://www.bcra.gov), el Banco Central puede publicar información sobre el Banco correspondiente a una fecha posterior a la de la última información hecha pública por el Banco.

## EVOLUCIÓN PRINCIPALES RUBROS DEL BALANCE CONSOLIDADO (\*)

en millones de pesos

	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
Disponibilidades	6.264,6	6.412,2	6.882,4	5.536,1	5.282,7
Títulos Públicos y Privados	6.065,5	5.176,5	3.693,9	5.177,2	3.211,9
Préstamos Netos	32.085,8	30.881,0	28.288,0	26.057,4	23.155,9
Otros Créditos por Intermediación Financiera	5.176,6	4.813,5	3.465,5	4.421,2	3.797,8
Participaciones en Otras Sociedades	70,9	75,4	74,0	64,5	69,2
Bienes de Uso, Diversos e Intangibles	1.984,8	1.885,3	1.708,7	1.605,5	1.522,3
Otros Activos	1.476,2	1.413,7	1.622,7	1.555,7	1.415,8
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>53.124,4</b>	<b>50.657,6</b>	<b>45.735,2</b>	<b>44.417,6</b>	<b>38.455,6</b>
Depósitos	32.358,9	30.149,2	28.542,3	27.127,0	23.823,2
Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	13.502,4	13.781,2	10.919,0	11.406,0	8.991,5
Obligaciones Negociables Subordinadas	1.004,0	988,1	963,4	943,2	905,0
Otros	2.014,0	1.794,7	1.755,6	1.707,8	1.658,1
Participaciones de Terceros	372,0	341,6	311,1	255,1	246,8
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>49.251,3</b>	<b>47.054,8</b>	<b>42.491,4</b>	<b>41.439,1</b>	<b>35.624,6</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>3.873,1</b>	<b>3.602,8</b>	<b>3.243,8</b>	<b>2.978,5</b>	<b>2.831,0</b>
<b>ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA</b>					
- Activos	7.635,5	7.669,7	8.367,7	7.498,7	7.089,0
- Pasivos	10.807,9	11.094,8	11.551,0	10.475,8	8.341,3
- Operaciones de Compra/(Venta) a Término de Moneda Extranjera <sup>(1)</sup>	3.505,1	3.469,6	3.221,8	3.179,5	1.472,7

(\*) Banco de Galicia y Buenos Aires S.A., consolidado con sociedades controladas (art. 33 - Ley 19.550).

(1) Contabilizadas en cuentas de orden.

**EVOLUCIÓN PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO (\*)**
*en millones de pesos*

<b>Tres meses finalizados al:</b>	<b>31/03/12</b>	<b>31/12/11</b>	<b>30/09/11</b>	<b>30/06/11</b>	<b>31/03/11</b>
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>2.041,8</b>	<b>1.893,6</b>	<b>1.506,9</b>	<b>1.378,2</b>	<b>1.204,3</b>
- Intereses por Disponibilidades	-	-	0,2	0,1	0,2
- Intereses por Préstamos al Sector Financiero	14,1	12,2	6,5	3,8	2,1
- Intereses por Adelantos	155,0	158,8	100,4	80,5	58,8
- Intereses por Documentos	286,5	273,8	196,1	166,3	160,9
- Intereses por Préstamos Hipotecarios	30,4	29,6	27,3	28,9	26,9
- Intereses por Préstamos Prendarios	8,3	7,7	6,3	5,5	4,9
- Intereses por Préstamos de Tarjetas de Crédito	656,2	522,2	421,2	415,1	385,7
- Intereses por Arrendamientos Financieros	32,0	31,4	24,4	22,0	19,7
- Intereses por Otros Préstamos	577,5	545,3	484,5	447,7	403,9
- Resultado Neto de Títulos Públicos y Privados	210,1	292,0	198,5	139,0	95,3
- Resultado Neto por Opciones	0,4	-	-	-	-
- Por Otros Créditos por Intermediación Financiera	8,7	7,6	7,3	7,4	4,5
- Ajuste por Cláusula C.E.R.	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
- Otros	62,5	36,4	37,2	44,6	26,1
- Diferencia de Cotización Oro y Moneda Extranjera	-	(23,5)	(3,1)	17,2	15,2
<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>875,9</b>	<b>715,2</b>	<b>585,3</b>	<b>519,5</b>	<b>439,5</b>
- Intereses por Depósitos en Cajas de Ahorro	1,5	1,1	2,1	1,9	1,8
- Intereses por Depósitos en Plazos Fijos	530,1	453,9	311,6	273,7	236,6
- Intereses por Obligaciones Subordinadas	28,9	28,3	27,7	26,4	32,1
- Otros Intereses	13,8	6,6	4,8	5,5	9,0
- Intereses por Préstamos Interfinancieros Recibidos (Call)	2,8	2,2	0,1	0,4	0,1
- Intereses por Otras Financiaciones de Entidades Financieras	14,2	14,6	10,5	9,5	9,3
- Resultado Neto por Opciones	-	0,1	-	-	-
- Intereses por Otras Oblig. por Interm. Financiera	119,7	113,5	97,0	77,0	50,1
- Aportes al Fondo de Garantía de los Depósitos	13,1	12,7	11,9	10,6	9,7
- Diferencia Cotización Oro y Moneda Extranjera	9,9	-	-	-	-
- Ajuste por Cláusula C.E.R.	-	-	-	0,1	-
- Otros	141,9	82,2	119,6	114,4	90,8
<b>MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACIÓN</b>	<b>1.165,9</b>	<b>1.178,4</b>	<b>921,6</b>	<b>858,7</b>	<b>764,8</b>
<b>CARGOS POR INCOBRABILIDAD</b>	<b>255,6</b>	<b>271,6</b>	<b>205,5</b>	<b>191,9</b>	<b>174,4</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS NETOS</b>	<b>807,2</b>	<b>760,2</b>	<b>698,0</b>	<b>644,7</b>	<b>586,9</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>1.256,8</b>	<b>1.124,6</b>	<b>1.072,8</b>	<b>988,8</b>	<b>877,9</b>
- Gastos en Personal	726,1	621,1	592,4	565,7	516,7
- Honorarios a Directores y Síndicos	3,6	4,3	3,2	3,1	3,3
- Otros Honorarios	46,5	52,5	47,0	39,4	35,6
- Propaganda y Publicidad	71,4	81,5	82,3	69,0	44,2
- Impuestos	84,8	76,0	70,4	64,5	53,4
- Depreciación Bienes de Uso	26,0	24,2	23,8	22,0	21,3
- Amortización Gastos de Organización	44,0	34,5	27,0	22,5	19,6
- Otros Gastos Operativos	160,2	140,4	138,7	125,1	113,8
- Otros	94,2	90,1	88,0	77,5	70,0
<b>RESULTADO POR PARTICIPACIONES DE TERCEROS</b>	<b>(30,3)</b>	<b>(30,4)</b>	<b>(28,9)</b>	<b>(23,7)</b>	<b>(25,7)</b>
<b>RESULTADO POR PARTICIPACIONES PERMANENTES</b>	<b>23,6</b>	<b>35,1</b>	<b>56,4</b>	<b>22,1</b>	<b>31,0</b>
<b>OTROS RESULTADOS NETOS DIVERSOS</b>	<b>26,8</b>	<b>122,0</b>	<b>70,7</b>	<b>39,5</b>	<b>60,6</b>
<b>IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	<b>210,6</b>	<b>310,1</b>	<b>174,2</b>	<b>112,9</b>	<b>130,0</b>
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>270,2</b>	<b>359,0</b>	<b>265,3</b>	<b>247,7</b>	<b>235,3</b>

(\*) Banco de Galicia y Buenos Aires S.A., consolidado con sociedades controladas (art. 33 – Ley 19.550).

## INFORMACIÓN ADICIONAL

	31/03/12	31/12/11	30/09/11	30/06/11	31/03/11
<b>FONDOS COMUNES DE INVERSIÓN</b> (en millones de pesos) <sup>(*)</sup>	<b>2.487,1</b>	<b>1.961,5</b>	<b>1.790,7</b>	<b>1.561,8</b>	<b>1.693,6</b>
<b>DATOS FÍSICOS (cantidades)</b>					
<b>- PERSONAL BANCO GALICIA CONSOLIDADO</b>	<b>12.712</b>	<b>12.423</b>	<b>12.375</b>	<b>11.927</b>	<b>11.529</b>
- Banco Galicia	5.794	5.525	5.501	5.372	5.257
- Cías. Reg. de Tarjetas de Crédito	5.484	5.507	5.420	5.147	4.871
- Compañía Financiera Argentina	1.170	1.118	1.134	1.114	1.101
- Otras Empresas	264	273	320	294	300
<b>- SUCURSALES</b>	<b>498</b>	<b>491</b>	<b>486</b>	<b>478</b>	<b>475</b>
- Banco Galicia	247	244	242	241	241
- Tarjetas Regionales S.A. Consolidada	192	188	185	178	175
- Compañía Financiera Argentina	59	59	59	59	59
<b>- OTRAS DEPENDENCIAS</b>	<b>179</b>	<b>180</b>	<b>153</b>	<b>156</b>	<b>161</b>
- Cías. Reg. de Tarjetas de Crédito	53	53	60	60	63
- Compañía Financiera Argentina	36	36	36	36	36
- Otras Empresas	90	91	57	60	62
<b>- CUENTAS DE DEPÓSITOS</b> (en miles)	<b>2.324</b>	<b>2.211</b>	<b>2.183</b>	<b>2.080</b>	<b>2.029</b>
<b>- TARJETAS DE CRÉDITO</b> (en miles)	<b>8.877</b>	<b>8.519</b>	<b>8.100</b>	<b>7.659</b>	<b>7.353</b>
<b>INFLACIÓN Y TIPO DE CAMBIO</b>					
<b>- Precios al consumidor (%)</b> <sup>(**)</sup>	<b>2,61</b>	<b>2,08</b>	<b>2,48</b>	<b>2,30</b>	<b>2,32</b>
<b>- I.P.I.M. (%)</b> <sup>(**)</sup>	<b>3,02</b>	<b>2,81</b>	<b>3,08</b>	<b>3,21</b>	<b>3,02</b>
<b>- C.E.R. (%)</b> <sup>(**)</sup>	<b>2,48</b>	<b>2,12</b>	<b>2,34</b>	<b>2,43</b>	<b>2,32</b>
<b>- Tipo de cambio (\$/U\$S)</b> <sup>(***)</sup>	<b>4,3785</b>	<b>4,3032</b>	<b>4,2045</b>	<b>4,1110</b>	<b>4,0520</b>

(\*) Valor efectivo de cuotas partes de FIMA recibidas en custodia.

(\*\*) Variación en el período.

(\*\*\*) Al último día hábil de cada período.

## DESARROLLOS RECIENTES

### BANCO GALICIA

#### ASAMBLEA DE ACCIONISTAS

El 19 de abril pasado se celebró la Asamblea ordinaria de accionistas del Banco. A continuación se detalla la composición del Directorio del Banco resultante de las decisiones de la Asamblea:

		Vencimiento del Mandato: 31 de diciembre de
<b>Presidente</b>	Sergio Grinenco	2014
<b>Vicepresidente</b>	Pablo Gutierrez	2014
<b>Director Secretario</b>	Guillermo J. Pando	2013
<b>Directores Titulares</b>	Luis M. Ribaya	2013
	Raúl H. Seoane	2014
	Pablo M. Garat <sup>(1)</sup>	2012
	Ignacio A. González <sup>(1)</sup>	2012
<b>Directores Suplentes</b>	Enrique García Pinto	2014
	Cirilo E. Martin	2014
	Juan C. Fossatti	2012
	Julio P. Naveyra	2012
	Oswaldo H. Canova	2012

(1) "Directores Independientes" de conformidad con lo dispuesto por las Normas de la Comisión Nacional de Valores.

En la misma Asamblea también fueron elegidos por un año los siguientes síndicos:

		Vencimiento del Mandato: 31 de diciembre de
<b>Síndicos Titulares</b>	Enrique M. Garda Olaciregui	2012
	Norberto D. Corizzo	2012
	Luis A. Díaz	2012
<b>Síndicos Suplentes</b>	Fernando Noetinger	2012
	Miguel N. Armando	2012
	Oscar J. Falleroni	2012

La Asamblea de accionistas dispuso también que los resultados no asignados, por \$1.679,9 millones, se distribuyeran de la siguiente forma: \$221,4 millones a Reserva Legal y \$1.458,5 millones a una Reserva Facultativa, para futuras distribuciones de resultados.

#### RED DE DISTRIBUCIÓN

Banco Galicia continuó extendiendo su red de distribución, con la apertura durante el trimestre de las sucursales Estación Pasteur, en la Ciudad de Buenos Aires, y Villa Adelina y Balcarce en la provincia de Buenos Aires.



## **SUBSIDIARIAS**

En febrero de 2012 Tarjetas Regionales S.A. efectuó una ampliación de capital que fue suscripto por los socios minoritarios de sus subsidiarias Tarjeta Naranja S.A. y Tarjeta Cuyanas S.A., e integrado principalmente con el aporte de sus tenencias en dichas sociedades. De esta manera, la tenencia directa e indirecta de Banco Galicia alcanzó el 77% del capital social mientras que el 23% restante es propiedad de los accionistas que mediante la citada suscripción se incorporaron como accionistas a Tarjetas Regionales S.A., que, a su vez, en forma directa e indirecta, posee el 100% de las acciones de Tarjeta Naranja S.A. y de Tarjetas Cuyanas S.A.

## **CAMBIOS NORMATIVOS**

### **EFFECTIVO MÍNIMO**

En marzo de 2012, mediante su Comunicación “A” 5299, el Banco Central dispuso que a partir de abril de 2012, se dejan sin efecto para la integración de efectivo mínimo ciertos conceptos que hasta ese momento eran admitidos, tales como los billetes y monedas mantenidos en sucursales, en custodia en otras entidades financieras, y el efectivo en tránsito y en empresas transportadoras de caudales.

*Este informe es un análisis resumido de los resultados del Banco. A los efectos de su adecuada interpretación, el mismo deberá complementarse con la lectura de los estados contables del Banco, así como de todas las presentaciones que periódicamente se realizan ante la Comisión Nacional de Valores ([www.cnv.gov.ar](http://www.cnv.gov.ar)) y la Bolsa de Comercio de Buenos Aires ([www.bolsar.com.ar](http://www.bolsar.com.ar)). Asimismo, en [www.bcra.gov](http://www.bcra.gov), el Banco Central puede publicar información sobre el Banco correspondiente a una fecha posterior a la de la última información hecha pública por el Banco.*